4. Ngoài ra, các di vật của Linh Tiên quán cũng lưu giữ nhiều giá trị văn hoá. Đặc biệt những bộ chân đèn gốm có minh văn thời Mạc do vợ chồng Đà quốc công Mạc Ngọc Liên và Phúc Thành Thái trưởng công chúa Mạc Ngọc Lâm cúng tiến năm Diên An thứ 3 (1580) để tạ ơn vì cầu được con trai là minh chứng về sự linh ứng của quán Linh Tiên. Những bản khắc in kinh tìm thấy ở đây cũng cho thấy nơi này vào đầu thế kỉ XV đã là trung tâm của Đạo giáo. Vậy nguyên nhân nào khiến trung tâm Đạo giáo trở thành nơi chung cư của nhiều tôn giáo?